
           
         

УКРАЇНА
     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
  Р І Ш Е Н Н Я

  16  січня  2025  року          м. Чернігів         №  15

Про порядок виплати допомоги за 
успіхи у навчанні (за результатами 
семестру) у закладах загальної 
середньої освіти міста Чернігова 
комунальної форми власності дітям з 
числа дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування, дітей, які 
мають статус члена сім’ї загиблого 
(померлого) Захисника чи Захисниці 
України

Відповідно до підпункту 1 пункту "а" частини першої статті 34 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», керуючись рішенням 
Чернігівської міської ради від 31 липня 2023 року № 33/VIII-17 «Про 
затвердження Програми розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування, попередження дитячої 
бездоглядності та безпритульності, соціальної підтримки сімей з дітьми у місті 
Чернігові на 2024-2028 роки», зі змінами, виконавчий комітет Чернігівської 
міської ради вирішив:

1. Затвердити Положення про порядок виплати допомоги за успіхи у 
навчанні (за результатами семестру) у закладах загальної середньої освіти міста 
Чернігова комунальної форми власності дітям, з числа дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей, які мають статус члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, що додається.

2. Встановити розмір допомоги дітям з числа дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, дітей, які мають статус члена сім’ї 
загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, за перший/ другий 
семестр: – учням, які мають високий рівень результатів навчання – 100 % 
прожиткового мінімуму для дитини віком від 6 до 18 років, встановленого 
законом на 01 січня відповідного року; – учням, які мають достатній рівень 
результатів навчання – 65 % прожиткового мінімуму для дитини віком від 6 до 
18 років, встановленого законом на 01 січня відповідного року.



2

3. Вважати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 
Чернігівської міської ради від 28 лютого 2024 року № 91 «Про порядок виплати 
допомоги за успіхи у навчанні (за результатами семестру) у закладах загальної 
середньої освіти міста Чернігова комунальної форми власності дітям з числа 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, дітей, які мають статус 
члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України». 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 
голови - керуючого справами виконкому Фесенка С.І.

Заступник міського голови                                              Віктор  ГЕРАЩЕНКО

Заступник міського голови-
керуючий справами виконкому Сергій ФЕСЕНКО


